
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená die ustanovení ~ 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění

(dáie jen „NOl‘ nebo ‚občanský zákoník‘)

Smluvní strany

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
sídlo: Dvořákova 11, PSČ 657 70, Brno
zastoupené: MgA. Martinem Glaserem, ředitelem
zástupce oprávněný kjednání: MgA. Pavlína Spurná: 721 318 254
IC: 00094820
DIČ: CZ00094820
bankovní spojení: 2110126623/2700
zápis v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 30
(dále jen “objednatel“ nebo také „NdB“)

a

GRADIOR TECH a. s.
sídlo: Křižíkova 3126/68o, 61200 Brno
iČ: 63473542 DIČ: CZ63473542
Československá obchodní banka, a. s., číslo účtu: 267656017/0300
zápis v OR vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu B, vložka 1671 zastoupená:
Ing. Miroslavem Simkem, předseda správní rady
(dále jen „zhotovitel“)

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je výroba konceptu, konstrukční dokumentace, vytvoření a dodávka
mechanismu pohonu pro manipulaci s dekorací v rámci scénického řešení dle scénického
návrhu pro účely provozování činohry „Kdo se bojí Virginie Woolfové? (dále jen činohra)“
dle podmínek této smlouvy.
Podkladem pro plnění smlouvy jsou autorské návrhy scény, které podléhají ochraně
autorského práva.

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro “NdB“ zhotoví scénu definovanou v dokumentaci
na výrobu scény k inscenaci „Kdo se bojí Virginie Woolfové? a dle scénických návrhů, za
podmínek uvedených v dokumentaci a za podmínek ve smlouvě dohodnutých.

3. Zhotovitel poskytuje plnění z této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost.

Článek II.
Cena díla, platební a fakturační podmínky

1. Cena díla, kterou je ‘NdB“ povinno zaplatit zhotoviteli za řádně a bezvadně provedené dílo dle
článku 1 této smlouvy, činí dle dohody smluvních stran celkem:

Cena bez DPH ve výši: 348.000,- Kč
DPH 21 % ve výši: 73. 080,- Kč
Celkem včetně DPH ve výši: 421.080,-Kč
Slovy včetně DPH: čtyři sta dvacet jedna tisíc osmdesát korun českých



Cenu za dílo lze překročit jen za těchto podmínek:
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a

norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.

2. Cena díla bude hrazena až Po kompletním dodání a převzetí kompletního funkčního celku.

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura vystavená zhotovitelem, která bude mít
náležitosti daňové dokladu a jejíž součástí bude Předávací protokol. Datum zdanitelného plnění
je den odsouhlasení Předávacího protokolu.

4. Cenu za zhotovení díla uhradí ‘NdB“ na základě faktury se splatností 15 dnů od data jejího
prokazatelného doručení objednateli. Fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně
podepsaného protokolu o předání díla (Předávacího protokolu) a to do 14 kalendářních dnů Po
dodání a převzetí celého předmětu plnění díla.

5. Faktura bude adresována:
Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
Dvořákova 11,65770 Brno
a bude obsahovat zejména:
- označení a číslo
- označení smluvních stran
- důvod fakturace
- schválený protokol o předání a převzetí díla (Předávací protokol)
- označení bankovního ústavu, na který má být placeno
- den vystavení faktury a lhůtu splatnosti
- částku k úhradě v korunách českých (bude uvedena jako cena bez DPH

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7. Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle příslušných právních předpisů ČR platných k datu
podání nabídky. V případě novelizace právních předpisů o DPH v době podání nabídky bude
DPH v ceně za část díla nerealizovanou k datu účinnosti případné novely přepočtena dle nově
platných právních předpisů.

8. Faktura bude splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat
náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli na doplnění. V takovém
případě začne plynout nová lhůta splatnosti doručením opravené faktury objednateli.

9. Zhotovitel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží
sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší
částce, než mu náležely.

10. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené
v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel
zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen fakturu včetně
jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli
opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy.

11. Stane-li se zhotoviteli, že bude uveden v seznamu nespolehlivých plátců či uvede pro realizaci
platby za plnění nespolehlivý účet dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, souhlasí
zhotovitel se zajištěním částky DPH přímo ve prospěch správce daně.



Článek Ill.
Termín plnění, místo plněni

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli úplné a kompletní dílo nejpozději do 31. 03. 2021.

2. Místo předání kompletního díla je Mahenovo divadlo na základě Protokolu o předání místa plnění.

Článek IV.
Závazky smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat dle této smlouvy podle dispozic NdB, řádně,
včas a s veškerou odbornou péčí.

2. Dílo bude zahrnovat zejména dodání pohonu pro manipulaci s dekorací na jevišti dle
konkrétních požadavků NdB.

3. NdB je povinno seznámit zhotovitele a/nebo osoby s ním spolupracující s podmínkami pro plnění
této Smlouvy a poskytnout jim potřebnou součinnost pro provádění díla, zejména s dostatečným
předstihem předat dispozice, informace a věci nutné pro její provádění.

4. Zhotovitel se zavazuje účastnit se porad týkajících se výroby scény, kde bude dle rozhodnutí
NdB nutná jeho přítomnost, podle potřeb a časových pokynů NdB. Konání porady je NdB
povinno zhotoviteli oznámit nejméně 48 hodin předem telefonicky nebo prostřednictvím
elektronické pošty na adresu udanou zhotovitelem, případně jiným vhodným prokazatelným
způsobem. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování těchto závazků i ze strany osob s ním
spolupracujících.

Článek V.
Odstoupení od Smlouvy a smluvní pokuty

1. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní
strana závazky z této Smlouvy a vadný stav neodstraní ani v dodatečně poskytnuté
přiměřené lhůtě, nebo poruší-li smluvní povinnosti a závazky závažným způsobem nebo
opakovaně. Poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty k odstranění nedostatku plnění není třeba,
pokud by oprávněná smluvní strana s ohledem na povahu věci nemohla mít na opožděném
plnění zájem. Odstoupení je možné bud‘ zcela nebo v části Smlouvy týkající se vadného
plnění nebo v její části týkající se dosud nesplněných závazků. Učinky odstoupení nastanou
doručením písemného oznámení o odstoupení. Bylo-li na odstoupením zrušenou Smlouvu
již plněno nebo zůstává-li část smlouvy podle vůle oprávněné smluvní strany v platnosti,
smluvní strany se vzájemně vypořádají podle příslušných zákonných ustanovení.

2. Poruší-li zhotovitel a/nebo osoba sním spolupracující vlastní vinou, tj. zejména bude-li jeho
činnost vykazovat vady, které mohou ovlivnit plánovaný průběh přípravy “Činohry“, je NdB
oprávněno požadovat Po zhotoviteli řádnou náhradu za každé takové porušení závazků.
Nebude-li zhotovitel moci splnit svoje závazky ze Smlouvy v důsledku důvodů hodných
zvláštního zřetele na jeho straně (nemoc nebo úraz jeho zaměstnance či externího
spolupracovníka apod.), zhotovitel o takové skutečnosti NdB neprodleně vyrozumí a
existenci důvodu řádně doloží, právo NdB požadovat Po zhotoviteli smluvní pokutu
nevznikne. NdB je v takovém případě oprávněno snížit cenu díla o alikvotní část, jejíž výši
určí NdB v závislosti na době, Po kterou zhotovitel nebude moci činnost vykonávat, a
rozsahu neposkytnutého plnění.

3. Za prodlení Zhotovitele s předáním Díla podle článku Ill. odst. 1) Smlouvy je Zhotovitel povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení.



4. Za prodlení Objednatele s úhradou faktury, je Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

5. Všechny smluvní pokuty podle Smlouvy jsou splatné do 14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení
výzvy oprávněné smluvní strany na adresu povinné smluvní strany.

6. Ustanovením o smluvních pokutách, stejně jako uplatněním ustanovení o smluvních pokutách,
stejně jako zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody ani
omezena její výše.

Článek VI.
Ostatní ujednání

Zhotovitel není oprávněn s výjimkou plnění povinností dle této smlouvy pořizovat jakékoli
obrazové snímky a/nebo obrazové, zvukové a/nebo zvukově obrazové záznamy osob, které
se jakýmkoli způsobem podílí na výrobě ‘Cinohry“ a dále není oprávněn pořizovat jakékoli
obrazové snímky a/nebo obrazové, zvukové a/nebo zvukově obrazové záznamy z místa
výkonu činnosti dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování těchto závazků i ze
strany osob s ním spolupracujících.

2. Zhotovitel souhlasí se smluvními podmínkami dle této smlouvy a potvrzuje, že vzhledem k
významu plnění zajišt‘ovaného zhotovitelem v rámci přípravy a výroby ‘Cinohry“, který je mu
znám, a významu chráněných zájmů ‘NdB“, je považuje za přiměřené a nikoliv v rozporu s
dobrými mravy. Uplatněné smluvní pokuty nebo jejich část je “NdB“ oprávněno započíst na
pohledávku zhotovitele na cenu plnění sjednanou v této smlouvě či na jakoukoliv jinou
pohledávku zhotovitele za NdB, a to současnou i v budoucnu vzniklou, bez ohledu na termín
její splatnosti.

Článek Vil.
Vlastnické právo a nebezpečí škody na věcech

Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku zhotovitel. Objednatel se stává vlastníkem díla od
okamžiku předání díla.

2. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele podpisem protokolu o předání a
převzetí řádně ukončeného předmětu díla bez vad a nedodělků objednatelem.

Článek VIII.
Záruka a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá i Po převzetí díla objednatelem za to, že dílo je:

a) provedeno bez vad a v jakosti sjednané nebo vyplývající ze Smlouvy včetně jejích
příloh a pokynů objednatele

b) odpovídá zadání podle Smlouvy včetně jejích příloh a případných pokynů
objednatele

2. Na dílo podle Smlouvy poskytuje zhotovitel záruku v délce trvání 24 měsíců, která začne běžet
dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla, resp. dnem podepsání zápisů, v němž
objednatel potvrzuje odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímce díla.

3. Po uvedenou záruční dobu je objednatel oprávněn uplatnit reklamaci zjevných i skrytých vad.

4. Objednatel má právo požadovat a zhotovitel povinnost provést bezplatné odstranění
reklamovaných záručních vad. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vad neprodleně po
jejich notifikaci objednatelem. Zhotovitel je povinen vady bezplatně odstranit bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do Sti dnů od uplatnění reklamace objednatelem nebo v jiné lhůtě
určené objednatelem. Zhotovitel neručí za nezodpovědné zacházení se scénou, případné



poškození při manipulaci a neodborné skladování (zhotovitel dodá návod na skladování,
manipulaci a údržbu).

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Ve věcech touto Smlouvou neupravených se právní vztahy ze Smlouvy vzniklé řídí právním
řádem Ceské republiky, zejména zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Jakékoli změny a dodatky smlouvy je možné činit pouze písemně, Po vzájemné dohodě obou
smluvních stran. Bez předchozího písemného souhlasu “NdB“ není zhotovitel oprávněn
postupovat ani jinak a převádět žádná práva vyplývající z této Smlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami.

4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím uveřejněním v
registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním
této smlouvy v registru smluv v úplném znění.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží Po jednom
vyhotovení.

V Brně dne: V Brně dne:

Národní divadlo Brno GRADIOR TECH a. s.




